Argu. 1.

Argu. 2.

Ad. 1.

dos possit dici dupl. Uno mō put ppriū
distinguit cōe. 7 sic nō sumit in p̄clusionē
quia non est necesse sic h̄re ppriū sacerdotē
cū oīs curat⁹ sacerdos sit cōis omib⁹ de sua
cura. Scdo mō ppri⁹ sacerdos dicit q̄ nō est
alien⁹. 7 tales ppri⁹ sacerdotes respectu cō/
muniū hoīm sunt duplices. q̄dā ordinario
iure ecclie. q̄ sunt triplices vel in quibusdā
quaduplices. s. curatus: ep̄s: 7 papa. vel
etiā in quibusdā post ep̄m archieps. quo/
rum null⁹ est alien⁹ respectu sibi cōmissorū
Alij dicunt ppri⁹ sacerdotes iure delegato:
vt si aliq⁹ istoz simplr vel ad temp⁹ alteri
sacerdotū respectu sui subditi suas vices cō/
mittat. ille iure subdelegatiōis: vel simplr
vel ad tps subdito sit ppri⁹ sacerdos. eo q̄
nō sit ei tūc alien⁹: postq̄ sic illi vices p̄ euz
q̄ p̄t cōmissi fuerint ¶ Illo p̄missio m̄detur
ad p̄mū. q̄ religiosi sup h̄ p̄uilegiati iuxta
formā traditā in dicto ca. Dudū. sint ppri⁹
sacerdotes. eo q̄ papa q̄ est oib⁹ ppri⁹ sa/
cerdos: eos vice sua instituit. 7 eandē
7 habet curari eis dedit facultatē absolueū.
7 ideo nō est p̄tra p̄ciōnē. q̄ tales efficiunt
tur ppri⁹ sacerdotes: p̄uilegio eis per dñm
aplicū assignato. ¶ Sz surgūt dubia. Nū
qd possunt curati p̄hibere suis subditis ne
p̄fiteant religiosi sic p̄uilegiati? Et vide
tur q̄ sic. q̄ alii nō essent eis subditi. ¶ Se
cundo. Nunqd p̄fiteres religiosi: itez ea
dem sua p̄cā tenent p̄fiteri suo curato? Et
videt q̄ sic. q̄ cuiuslibet curato dictū est. Ag
nosce vultū. i. p̄ciam: pecoris tui. i. tui sb/
diti. Prover. xvij. quō aut hoc possit cu
ratus nisi subdit⁹ ei omī anno: saltez semel
totū statū exprimeret sue virg. ¶ Sz oppo
sitū videt. quō em valeret p̄ma absolutio:
si iteranda esset p̄fessio. ¶ Itē pono. q̄ sacer
dos dubi⁹: an tales religiosi nite p̄cedāt
cū sibi cōmissis 7 q̄ forasce absoluant non
absoluedos. 7 sit satis ei p̄babile. Quid ḡ
faciendū. ¶ I. videtur p̄babiliter ad p̄mum
sub correctiōe meli⁹ intelligentium. q̄ non
possint sacerdotes p̄hibere suis subdit⁹ ne
talib⁹ p̄fiteant. ¶ Et rō est. quia qd supior
p̄cedit: inferior non habet impedire modo
papa religiosos in hoc p̄uilegiauit. ergo
sacerdotes hoc impedire nō possunt. ¶ Un
3 sicut sacerdos nō debet nec valet impedire:
ne cōfiteatur ep̄o vel papē: seu alicui⁹ isto/
rum penitentiario reputato. ita nō potest im
pedire quin isti quib⁹ papa sic p̄cessit pote/
statē seruatis formis capituli Dudum. et

constitutiōis sup carhedrā: possint p̄fitem/
tes audire 7 absoluerē. rō nō h̄z subditos
suos de h̄ p̄hibere. ¶ Nec sequit. q̄ ḡ nō sint
ei subditi. quib⁹ etiā sint subditi alioz. sed
nō q̄ ei subditi sunt: p̄ eū cohiberi possunt de
his q̄ hi qui sup eū sunt disponere volunt
¶ Ad secundū dico. q̄ nō plus tenent iterū
confiteri p̄cā qui talib⁹ p̄fessi sunt q̄ si suo
vero curato essent cōfessi: vel q̄ si papē vel
ep̄o essent p̄fessi. ¶ Qu dicit q̄ tūc nō possint
cognoscere p̄sciētias sibi cōmissorū. Rūdet.
q̄ ex quo papa alteri cōmissit: sufficit eis q̄
ali⁹ cui papa cōmissit: vultū pecoris illi⁹ tūc
agnouerit. Nā vbi supior disponit vel ex/
mir: inferior non tenet sibi facere p̄sciētia
q̄ nō habet facta sui superioris infringere.
¶ Uez est q̄ sit tutū q̄nq̄ de aliquo videre
an ille q̄ se dicit eis p̄fessum esse: sit p̄fessus
7 q̄ h̄ doceat ne fingat. ¶ Scdo q̄ etiā ille
cui p̄fessus est doceat 7 informet p̄byrez q̄
p̄ ordinē deputat⁹ sit 7 q̄ fm formā capituli
Dudū: 7 cōstitutiōni. super carhedrā: or
dinario p̄sentatus sit. de quib⁹ si doctū fue/
rit nō video q̄ sacerdos ad vltiora liga/
tus sit. ¶ Ad certū qd faciendū si sacerdos
dubi⁹ sit rō. Rūdet q̄ vel ille de q̄ dubitat:
est in aliquo crimine publico: puta q̄ for/
te tenet p̄cubinā in domo. vel tenet mēsam
publicā vsurg. 7 sic in alijs ¶ Et in tali casu
non oportet curare de absolutiōe: donec vi/
deat publici criminis emendationē. s. vt in p̄
mo casu: p̄cubinā de domo dimittat sine
spe redditus. Mēsam publicā deponat: in se
cūdo casu. restitua erep̄mittat iuxta posse. 7
ita in alijs p̄cis publicis. Alioqn ad men/
sam dñi 7 ad sacramēta ecclie eū nō admit
tat. q̄ in talib⁹ p̄riuatiōe p̄cā paret q̄ cō
trictio restit. 7 ḡ nihil curandū de facta p̄fessio:
one: etiā siue p̄ensa absolutio secuta sit: si
ne nō. ¶ Et si dicat in p̄mo casu. Ego volo
de cetero p̄tinere: 7 non me p̄iugere p̄cubig.
Adhuc nō d̄z admitti ad sacra ecclie. q̄
scandalū nō cessat q̄d diu eā in domo tenet.
nā p̄ hoc p̄bet alijs occasionē ruing. mō sc̄i
p̄mum est Ut homini per quem scandalum
venit. Matthei. xvij. ¶ Forte dices. Po/
rens est. non possum cohibere eum. Respō
deo. Poti⁹ moriaris in corpe q̄ q̄ velis ta
lem iniuriā fieri dño. Vel nō est in aliq̄ cri
mine publico. 7 tūc d̄z se in p̄scia q̄erare po
ti⁹ interpretādo rē in bonū q̄ i malū. s. speran
do q̄ illerite p̄fessus sit: 7 q̄ p̄fessor canonice
disposuerit eū p̄ suscepto sacri. Uerū est

Ad 1

Dubius

Argu. 5

Ad 1

4

Ad 2.

2

1

2

1

2

Ad 3

1

2

1

2

2

2

2

replica

q̄ si notet de aliq̄ crimine secreto: p̄t eū ad p̄tē dē h̄ informare: vt sic tūc faciat s̄m posse qd̄ in se est. forte dices. adhuc recipiunt simplices mihi cōmissi. Rūdet̄ n̄ poteris p̄ cauere q̄n eueniāt scādala. videas aut̄ ne p̄ te eueniāt. r̄ q̄ tu tibi cōmissos vitabona p̄

Ad. 2 cedas parit̄ doctrina. ¶ Ad sc̄dm. plati habent pa p̄ā sup̄iorē. r̄ ei p̄fitebūti: quē eis spē dicit̄ deputandū. vel de licētia eius sibi elī

Ad. 3 gant idoneū p̄fessorē. ¶ Ad tertiu q̄ etiā si nō peccaret mortalit̄: adhuc teneret p̄fiteri ex institutione ecclē. q̄ sine ventalibz viuere nō p̄t. sicut Corneli⁹ tenebat baptisari p̄ stq̄ recepit sp̄m sc̄m: vt habet Actū. r.

Ad .4 ¶ Ad q̄rtū. q̄ si sacerdos nesciat absolucere p̄t q̄s p̄fiteri alteri de ei⁹ licētia vel de licētia ep̄i vel pape. vel etiā sine ei⁹ licētia h̄mōi p̄uilegiatis p̄ totā diocesim r̄ deputatis iuxta formā dicte clementine Dudū. Sz p̄ ne q̄ sacerdos insci⁹ sit. r̄ simplicibz subditis licētia negare p̄sumat: nec a sup̄iori sciāt sibi acq̄rere licētia. nec h̄mōi fr̄es p̄uilegiatos possunt h̄re. sicut sope ait in paup̄ibus

Solo Quid gr̄ue faciendū erit. ¶ Rūdet̄. Credo q̄ in tali casu sufficeret eis p̄tritis: suo cura to licet infacio p̄fiteri. Nā si ip̄e intētiōe absoluerit manū imponat: dicendo. absoluo te. absolut⁹ erit. eo q̄ in h̄ sacro nō sit forma asignata s̄bz p̄cisa: vt supra dicit̄ est. sup̄pler em̄ dei pietas i talibz simplicibz paup̄ribz p̄tritis. p̄ infusione gr̄e qd̄ ignorantia sacerdos neq̄t adimplere. Debet t̄m t̄les simplices de casibz de q̄bz dubitāt si q̄ tales fuerint se informare p̄silio sup̄iorū si possent. vt si sacerdos eoz nequeat: adeat sup̄iorē.

Ad. 5 ¶ Ad q̄ntā q̄ nullo mō exponēdū sit se periculo p̄cti. vñ perēda est licētia. quā si negat r̄ ali⁹ nequeat h̄ri: fiat ei p̄fessio in p̄sentia

ad repli. populi vt sic piculū emittet. Sz p̄ne q̄ dicat p̄sbz. ego non absolua te nisi venias secrete ad domū meā. vel etiā si diceret. nisi dederis mihi pecuniā. Et ita in talibz turpibz qd̄ cum facto op⁹ est: q̄nt̄. Rūdetur q̄ nihil turpis vel piculū castitat̄ debet admittēre p̄ absolutiōe. Immo cit⁹ sine absolutiōe sacerdos est moriendū. Et q̄ si velit laicius q̄ iuuecula domū suā adeat: non d̄z facere. s̄z debet marito vel parētibz vel p̄bis hominibz h̄ significare: vt informat̄ p̄sbz a talibz abstineat. ¶ Si auar⁹ pecuniā p̄ absolutiōe erigat: potius moriat̄ hō sine absolutiōe q̄ aliquid det ex pacto: vel etiam p̄mittat. quia sacramentū penitētie qd̄

et charitate institutū est: tra ip̄am militate nō debet. Nec est piculū p̄fiteri. q̄ p̄uilegiatus poterit h̄ri: vel licētia ep̄i obtineri vel iste informari vt a talibz abstineat. Et si morte p̄uenire sine absolutiōe mori oporteat. agendū est ac si nullus sacerdos possz h̄ri. Meli⁹ est em̄ nō absolui q̄ symoniz vel aliq̄ mortali inuolui. sufficit em̄ cōtritiō t̄pe necessitatis. ¶ Ad se. r̄. q̄ i casu tali: si quis

posset: debet de licētia sui sacerdotis accedere locū distantē: r̄ accipe sacerdotē prudentē q̄ nec eū nec m̄em r̄. ei⁹ noscat. r̄ tūc tale p̄ctm̄ p̄t sine piculo p̄fiteri. q̄ esto q̄ dicat se cognouisse m̄em suā. p̄ hoc t̄m m̄is peccatū non p̄dit. eo q̄ ignora sit p̄fessori. Si aut̄ h̄ nō possit. tūc ne illā p̄sonā p̄dat: sufficit tacere illā p̄ditionē singularē q̄ notificaret eā: r̄ sufficit eā sc̄m genere p̄ferre: vt p̄sbz nequeat scire q̄ sit illa p̄sona: vt in casibz exp̄ssis in argumēto sufficit dicere. ego cognoui vnā p̄sonā mihi i linea sanguinitatis multū p̄iunctā. r̄ ita i aliq̄. ¶ Ad septi

Ad 7 mū q̄ regularit̄ oporteat p̄fiteri oīa mortalia q̄z p̄ctōr est. memor. Subtricare em̄ sc̄m ter: esset se oñdere min⁹ malū q̄ ip̄e sit. qd̄ cū sit hypocrisis: p̄z q̄ nō sit debite penitēti⁹. Nec ē ibi sp̄a p̄nitio: vt dicit̄ fuit vbi vnū mortale ex sc̄ia subtracet. Un̄ dicit̄ est. Lariga dei pietas veniā nō dimidiabit Aur to r̄ aut̄ nihil p̄piciādo p̄donabit. Dicit̄ t̄m

aliqui casus a magistris in quibz licitum est sc̄mter diuidere confessionem. Ut si superior multū impeditus existeret sic q̄ completam confessionē audire non posset: sufficeret ei dici peccata de quibus inferior solueret non habet. r̄ alia peccata confiteri inferiori non sic impedito. ¶ Secūdus casus est. si aliquod peccatū non posset exprimi sine expressione alterius persone notē confessori. tūc potest cōfessio fieri de alijs p̄ctis r̄ de illo saltē in p̄pria spēde taceri donec ad aliū p̄fessorē venerit ignotū illi⁹ p̄sonę: seu nō noscentē eandē p̄sonā: vt s̄ dictum est.

¶ Teri⁹ casus. si q̄s tale p̄ctm̄ h̄ret qd̄ non sine magno malo p̄sequente posset dici huic p̄fessori. tūc itez vt iā in sc̄do casu dicebat: de eodē solo p̄t fieri dilatio ad aliū idoneū confessorē cui confiteatur. Unde dicit Innocentius in apparatu super ca. Om̄is vtriusq̄ sexus. si quis habet iustā causam: quare alicui sacerdoti talē culpā nō dicat: eligat potius sine cōfessione mori: q̄ si nullā culpā habeat q̄ p̄fiteo scādala iducat

Ad 6

Ad 7

Casus. 1

Quart^o ¶ **Quart^o**. si q̄s sciēta in p̄fitēdo aliq̄d mor-
 tale taceret: et postea p̄nā duceret de illa ficti-
 one sacerdotē eundē accederet adhuc me-
 more bñ p̄or̄ p̄cor̄ antea p̄fessoꝝ. tūc em̄
 sufficeret p̄fiteri q̄ illud p̄ctm̄ in p̄fitēdo sci-
 enter fuerit nō p̄fessum: et dare se reū de illa
 fictiōe. Hoc de q̄tra p̄e h^o artid^o. ¶ **Quan-**
tum ad q̄ntā p̄te restat videre q̄ t̄pe et q̄t̄ies
 sit faciēda p̄fessio: Ubi est p̄ctō resp̄salis
 q̄ ois hō adult^o cōfiteri tenet semel i anno
 hęc est ab oib^o p̄cessa. et p̄t̄ p̄ d̄ere. Innoc.
 extra de p̄. et re. ois vtriusq̄. p̄us allegatā. et
 intellige. adult^o compos: nō rōnabiliter ex-
 cusat^o. q̄ nec t̄e nec ecclia ligāt hoīem nisi
 ad ea q̄ p̄t. Si em̄ cap^o esset inf̄ infideles
 forte nō posset. et sic sufficeret ei q̄ ad h̄ bona
 volūtas. ¶ **S**z est dubiū. an pluries tene-
 atur de necessitate salut^o: vbi etiā ois p̄cor-
 dant: q̄ i cert^o sp̄alib^o casib^o hō teneat cōfi-
 teri oia sua p̄ctā mortalia de q̄b^o antea nō
 fuerit p̄fessus. et i genere dolere. imo penitere
 de oib^o etiā q̄z oblit^o est. eo q̄ tā piū p̄em-
 tā misericordē in dultozē tā rigorosuz in di-
 cē vnq̄ offendere p̄sumpsit. ¶ **P**rim^o est.
 si velit accedere ad corp^o d̄nicū. q̄z mūdari
 d̄z hospitiū et oib^o mōis possibilib^o adorna-
 ri i q̄d rāt^o hospis aduenit iuitat^o **S**ecūd^o
 si sacros ordies q̄s accedat. als em̄ faceret
 irreuerētā sacro. nā ordie dat gr̄e incremen-
 tū. q̄d vtiq̄ nō dat nisi de bite disponētī se.
 Ita silt videt faciēdū volētī sacm̄ iugū
 accedere. q̄z deuote accedētī rōe signatē gr̄e
 tribueret incrementū. Et sic p̄t̄ q̄ h^o p̄gruuz
 sit et exp̄diēs: nō tñ audeo asserere q̄ teneat
 cur. ¶ **T**ert^o casus. In om̄i casu in q̄ timef
 imminere piculū mort^o. sic si q̄s est introitu-
 rus bellū. si habeat q̄tridanos inimicos q̄-
 rum piculis se h̄z exponere. si trāsire debeat
 mare. si valde longū iter arripat in q̄b^o ho-
 mines sepe moriūt. ¶ **Q**uart^o est. si verisilt
 t̄pe cōis p̄fessiois timeat se nō posse esse in
 p̄nā vbi cōmode se disponere possit. tūc de-
 bite et p̄grue cū p̄prio sacerdote d̄z p̄uenire
 ¶ **Q**uin^o casus ē. si q̄s p̄ certo tenet mēte et
 p̄scia q̄ postq̄z miserit mortale et cedit cō-
 tritio. se tenen ad p̄fitēdū habita oportuni-
 tate sacerdot^o q̄diū illā nō deponit vl̄ depo-
 nerenō valet: tenet diligētā facere de p̄fitē-
 do quoties post mortale p̄tritio et oportuni-
 tas sacerdot^o p̄cedūt. p̄t̄. q̄z als ageret con-
 tra p̄sciam. et sic edificaret ad gehennā. Ad
 Ro. xiiij. et xiiij. Om̄e q̄d nō est ex fide: pec-
 catū est. glo. q̄ agit p̄tra p̄sciam edificat ad

gehennā. ¶ **S**ext^o casus. debēs celebrare sa-
 cramēta ecclie tenet p̄fiteri: vt sacerdos de-
 bens baptisare. diacon^o euāgeliū legere. et
 ceteri in actib^o siltib^o. Nisi em̄ p̄us p̄fiteat:
 habita copia sacerdotis: videt facere irre-
 uerentiā sacramēti in q̄ celebrāt vel q̄d mi-
 nistrant. q̄d viderur esse graui^o q̄z veniale.
 ¶ **U**bi inciserēdo dubitat **U**tz post mor-
 tale teneat q̄s statim p̄terit. Et videt q̄ nō.
 quia p̄ducto p̄ctō mortali ex electione pec-
 catoris non est in p̄tate sua: q̄d immedia-
 te disponat se ad gr̄am. q̄z rō. p̄ntia tenet. q̄z
 non ligat ad impossibile. Et aūs p̄bas sic.
 q̄z nō est in p̄tate sua statim deponere illaz
 electionē qua mortaliter peccabat. In op-
 positū arguit. q̄z tenet semp ad habitualē
 dilectionē rei p̄ mandatū p̄me tabule. q̄z cū
 illam non possit h̄ri sine p̄tritione: habetur
 p̄positū. ¶ **D**ic est manifestū q̄ post morta-
 le statim teneat ad contritionē: sicut ratio
 post oppositū arguit. q̄z tenet ad mādātū
 magnū habitualiter. q̄d cōmisso mortali
 sine p̄tritione nō poterit adimpleri. Et p̄t
 addi alia rō. q̄z non min^o post p̄ctm̄ morta-
 le tenetur ad cōtritionē q̄z p̄ instanti q̄ pec-
 cat mortaliter: se de mortali p̄senuare. sed te-
 netur etiā p̄ illo instanti quo peccat morta-
 liter se de peccato illo p̄senuare. Igit. Paret
 maior. quia sicut ante peccatū tenebat nō
 cōmittere: ita post tenet de peccato q̄d inijt
 dolere. Minor liquet quia als nō peccaret
 nisi teneret ad oppositū peccati. ¶ **N**ec rō i
 p̄trarium facta videt valere. q̄z non videt
 q̄ incōueniēs sit q̄ aliquis ex culpa sua sit
 p̄plerus. et q̄ non possit vitare casum. Ut si
 quis p̄sbr voueret anno futuro habitare si-
 ne residere in guormacia. et post voueret q̄
 p̄ eundē annum vellet residere in Colonia
 constat q̄ quia vota sūt icōpossibilia: se ad
 impossibile obligasset. ¶ **I**ta est in p̄posito
 quia mandatū d̄ni astringit istū p̄ semper
 ad habitualē charitatem. et ipse sponte pec-
 cando reddidit se impotentē pro tempe p̄
 quo peccat: et p̄ tempe immediate sequēte i-
 stans electionis peccati: sic q̄ non p̄ eo to-
 to p̄t eā h̄re. ¶ **S**z de hoc est mag^o dubiū.
 Utrū p̄ quolibet t̄pe sequente p̄ctm̄ morta-
 le teneatur continē sub pena noui p̄cti mor-
 talis. Ubi videtur mihi q̄ omnes concor-
 dent q̄ non. quia durante passione: ratio de
 cuius continuat peccatū p̄mum. q̄uis pec-
 cet continuatione ipsius: in nō peccat p̄ctō
 nouo mortali ex h̄ q̄ nō p̄terit. eo q̄ contra

Par. 5
Lōdo.

dubiū i
cidens
soluitur.